
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Homologação e Adjudicação.

O Município de Corumbá - MS torna público através da Gerência Executiva de Licitações - GELIC e comunica aos
interessados que homologou e adjudicou a licitação: TOMADA DE PREÇO N° 0008/2021 - PROCESSO N° 4514/2021.
OBJETO: REPAROS E PINTURA NO IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA ANTONIO MARIA N° 1000. CENTRO. ONDE
FUNCIONA A CASA DOS CONSELHOS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Em favor da empresa LINKMAIS
TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF N.° 18.036.465/0001-68, sendo o valor total de R$
40.281,83 (quarenta mil duzentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos).

CORUMBÁ/ MS, 19 de Outubro de 2021.

Amanda Cristiane Balancieri Iunes

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Aviso de Prorrogação de licitação com 1° Adendo

O Município de Corumbá - MS, torna  público a prorrogação com 1° adendo da Licitação Pregão Eletrônico nº 87/2021 -
Processo nº 23.704/2021, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2020, Decreto
Municipal nº 2.247/2020, Decreto n° 2.298/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações devido à
necessidade de readequação do edital, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor biométrico
e respectivo software de apontamentos para apuração de horas, gerenciamento e tratamento de ponto, a serem instalados
em órgãos e entidades do Poder Executivo do Município de Corumbá.

Recebimento das propostas: do dia 28/10/2021, às 08h00, ao dia 11/11/2021, às 07h00.

Abertura das Propostas: 11/11/2021 às 09:30 h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação da Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 27 de outubro de 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia - Gerente de Compras e Licitação.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo

Licitação: Pregão Eletrônico nº 94/2021 - Processo nº 25.522/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medalhas troféus personalizados, conforme manual de identidade
visual da Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul, para premiação no Evento Eco Pantanal Extremo 2021-
Jogos de Aventura que acontecerá nos dias 10, 11, 12 de dezembro de 2021, na cidade de Corumbá-MS.

Recebimento das propostas: do dia 29/10/2021, às 08h00, ao dia 11/11/2021, às 13h00.

Abertura das Propostas: 11/11/2021 às 15:30h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação-Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá / MS, 27 de outubro de 2021.



(a)Emilene Pereira Garcia- Gerente de Compras e Licitação

Aviso de Licitação com 1º adendo

O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelos
Decretos Municipais nº 2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 90/2021 - Processo nº 25520/2021

Objeto: Contratação De Empresa Especializada na prestação de serviço de locação de estrutura para eventos, para
atender ao evento “Eco Pantanal Extremo 2021 - Jogos De Aventura” que acontecerá nos dias 10, 11 e 12 de dezembro de
2021 na cidade de Corumbá/MS.

Recebimento das Propostas: às 08:00  horas  do  dia  29 de outubro   de  2021  ao dia 11 de novembro de 2021 às 07h00.

Abertura das Propostas: 09:30 horas do dia 11 de novembro de 2021 (horário de Brasília).

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 27 de outubro de 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia - Gerência de Compras e Licitação

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Licitação: Pregão Eletrônico nº 93/2021 - Processo nº 17.614/2021

Objeto: equipamentos de laboratório (centrífuga, estufa, microscópio e outros) para aparelhar os estabelecimentos de
saúde da Rede Municipal.

Recebimento das propostas: do dia 29/10/2021, às 08h00, ao dia 11/11/2021, às 09h00.

Abertura das Propostas: 11/11/2021 às 11:30h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação-Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá / MS, 27 de outubro de 2021.

(a)Emilene Pereira Garcia- Gerente de Compras e Licitação

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelos
Decretos Municipais nº 2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

Processo Adm: Nº 905/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIS), para atender aos servidores da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos.

Empresas vencedoras valor total: R$27.879,15 (vinte e sete mil e oitocentos e setenta e nove reais e quinze centavos): STS
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 12706257000142 com os lotes: 8 e 21 no valor total de R$2.106,40 (dois mil e cento
e seis reais e quarenta centavos). SPORTS EMPORIO PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ 24596082000147 com
o lote: 19 no valor total de R$614,40 (seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos). TOTAL SEGURANÇA
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, CNPJ 13851726000180 com os lotes: 1, 2, 3, 7, 10,



20, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 no valor total de R$9.928,80 (nove mil e novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).
SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, CNPJ 24602765000160 com os lotes: 4, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 no valor
total de R$15.229,55 (quinze mil e duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

CORUMBÁ - MS, 27 de outubro de 2021

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO - PREGOEIRO.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelos
Decretos Municipais nº 2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

Processo ADM: Nº 17.253/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual (botinas e joalheiras), para atender os
agentes comunitários de saúde, agentes de combate as endemias e profissionais da equipe da SAMU

Empresas vencedoras valor total: R$43.877,89 (quarenta e três mil e oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e nove
centavos): O. FILIZZOLA & CIA LTDA, CNPJ 61182424000109 com o lote: 21 no valor total de R$10.440,00 (dez mil e
quatrocentos e quarenta reais). STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 12706257000142 com os lotes: 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33 no valor total de R$33.437,89 (trinta e três mil e
quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos).

Itens fracassados: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11

CORUMBÁ - MS, 27 de outubro de 2021

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO - PREGOEIRO.

AVISO DO TERCEIRO ADENDO AO CREDENCIAMENTO Nº 04/2021/SMS

O Município de Corumbá - MS, torna público o terceiro adendo ao edital de credenciamento 04/2021/SMS, Processo
2831/2021 de credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços de plantões médicos de “clínico
geral”, na rede de urgência e emergência, com base no item 13.1.2 que a Secretaria Municipal poderá alterar o edital no
todo ou em parte, por conveniência administrativa e interesse público,

Considerando a Análise Técnica nº 527/2021 da Controladoria Geral do Município que recomendou a alteração da Cláusula
6.2 da minuta do Contrato Administrativo e incluir na Cláusula Sétima o elemento de despesa, é que se altera o seguinte:

“6.2 - A prefeitura realizará medição pela Secretaria Municipal de Saúde, mediante pagamento através de Nota Fiscal
emitida pela pessoa jurídica e/ou física, e caso se enquadra poderá ser realizada a Nota Fiscal de Serviços Eletrônica
Avulsa - NFSe Avulsa, a qual deverá informar o valor unitário e total dos serviços, em conformidade com o Decreto 634 de
15 de julho de 2009 e alterações.”

“7.1 As despesas decorrentes do presente credenciamento correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade: 022591 - Fundo Municipal de Saúde

Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência - PROCIDADÃO Corumbá.

Recurso Orçamentário: 1.14.041 / 1.31.041

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.36.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Física

Unidade: 022591 - Fundo Municipal de Saúde

Funcional: 25.91.10.122.103.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - PROCIDADÃO Corumbá.

Recurso Orçamentário: 1.02.000 / 1.81.000

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.36.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Física

O Edital encontra-se a disposição dos interessados na superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal
de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, ou no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitaçoescorumba@bol.com.br.



As demais disposições permanecem inalteradas.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Corumbá / MS, 26 de outubro de 2021.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 33b48e26

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:51:33+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




